
 
 

 1 

 

 
Al Sito Web dell’Istituzione scolastica  

All’Albo on-line 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la 
costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica, nell’ambito del progetto 
PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51036  
Titolo Progetto: “Orientiamoci”  
CUP: J74D21000280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  la linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” (D.M. 19/2024); 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

ISTITUTO COMPRENSIVO TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0008927/U del 22/11/2024 11:25



 
 

 2 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 80.716,71 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0058542 del 17/04/2024, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  che in data 28/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 11/11 del 10.09.2024 di adesione al Progetto 
PNRR investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la dispersione 
scolastica; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12/2 DEL 4 novembre 2024 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2024/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/8 del 14/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 8466 del 05/11/2024; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 14/12 del 4 novembre 2024 in merito ai titoli e 
competenze per la valutazione dei componenti del TEAM per la dispersione; 

VISTO il Decreto di avvio del procedimento prot. n. 8713 del 13/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale interno per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 

 
VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 6 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico; 

VISTO il verbale del Dirigente scolastico e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 



 
 

 3 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RUBERTO PAOLO 30 

2 GUIDA PASQUALINA 19 

3 IACOBELLI RITA 17 

4 ACCOTO PAOLA 15 

5 FERRARO ERSILIA 15 

6 PANICO GIUSEPPINA 15 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Oronza Mariano 
firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 
 

 


		2024-11-22T11:28:33+0100
	ORONZA MARIANO




